
 

 

Республика Крым 

Сакский районный совет 

очередная 7 сессия 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

  Дата принятия:                                                                                                    г.Саки 

24 декабря 2024 г.  

 

О внесении изменений в приложение 3 

к Положению о муниципальном 

земельном контроле в границах 

муниципального образования Сакский 

район Республики Крым, 

утвержденному решением Сакского 

районного совета от 25 ноября 2021 г. 

№ 100  

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Сакский район Республики Крым, 

 

районный совет решил: 

 

1. Внести в приложение 3 к Положению о муниципальном земельном 

контроле в границах муниципального образования Сакский район Республики 

Крым, утвержденному решением Сакского районного совета от 25 ноября 2021 г.  

№100, изменения, дополнив его пунктами 6, 7 следующего содержания:  

«6. Признаки негативных процессов на земельном участке, влияющих на 

состояние земель сельскохозяйственного назначения и уровень плодородия почвы 

(водная и ветровая эрозия, сели, подтопление, заболачивание, засоление, иссушение, 

уплотнение, загрязнение химическими веществами, в том числе радиоактивными, 

иными веществами и микроорганизмами, загрязнение отходами производства и 

потребления). 

  7. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой 

растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за 

исключением мелиоративных защитных лесных насаждений, земельного участка, 

свидетельствующее о его неиспользовании для ведения сельскохозяйственного 

производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным 



производством деятельности.».  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в сетевом издании Сакская газета (sakigazeta.ru). 

 

 

 

Председатель 

Сакского районного совета                                                                     М.Д. Слободяник 

 

24 декабря 2024 г. №53 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Послано: дело-1, отд.мун.контроля-1, адм.-1=3 экз. 


